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平成17年３月７日

株式会社名古屋証券取引所

自主規制グループ

セ ン ト レ ッ ク ス 新 規 上 場 会 社 概 要 
 

会 社 名     株 式 会 社 一 六 堂 

（英訳名     ＩＣＨＩＲＯＫＵＤＯ ＣＯ．，ＬＴＤ．） 

 

代表者の役職氏名  代表取締役社長 柚原 洋一 

本 店 所 在 地  〒103-0028 東京都中央区八重洲一丁目８番９号 ℡ (03)3510-6116 

（最寄りの連絡場所）  （同 上） 

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.ichirokudo.com/ 

設 立 年 月 日  平成７年１月27日 

事 業 の 内 容  飲食店「ORIENTALDINING 五大陸」「天地旬鮮 八吉」の経営等 

業種別分類・コード  小売業・３３６６（新証券コード(ISIN) JP3142320005） 

株 式 の 総 数  （平成16年 12月 31日現在） 

発行済株式総数  17,136 株 

資本組入総額  115,760 千円 

（注）別に、上場時に2,250株の公募増資を予定しているが、資本組入額は未定である｡ 

 

上 場 有 価 証 券  （上場予定日  平成 17年４月６日） 

銘   柄 種類 上場株式数
１単元の 

株式の数 
備   考 

㈱ 一 六 堂  株式  
普通 

株式 

株

19,386 

株

単元制度なし

平17.４.６ 

 公募 2,250株 

(配当起算日 平17.３.１) 

 

公募・売出しの要領 

公募・売出しの別 株式数 申込期間 払込日 受渡日 備   考 

 

公  募 

 

売 出 し 

 

株 

2,250 

 

750 

 

平 

17.３.29

～ 

17.４.１

平 

 

17.４.５

平 

 

17.４.６

予定されている引受証券会社及び引

受株数は(注)２．のとおりである。な

お、正式には平成17年３月25日に決

定の予定である。 

公開価格の決定方法 ブック・ビルディング方式 

(注)１．売出株放出元 柚原洋一 750株 
２．こうべ証券㈱ 2,160株、東海東京証券㈱ 210株、エース証券㈱ 180株、松井証券㈱ 90株、 
髙木証券㈱ 90株、イー・トレード証券㈱ 90株、安藤証券㈱ 90株、未来証券㈱ 90株 
３．需要動向を勘案した後に申込みを受け付ける。まず、平成17年３月15日開催予定の取締役会で発行価額・
仮条件を決定し、その後、当該需要状況を平成17年３月17日から平成17年３月24日にかけて把握し、平
成17年３月25日に公開価格を決定する予定である。 

  

 

既 上 場 取 引 所   な し 
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Ⅰ．会社の概要  

１．役員の状況 

(1)代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 

（生年月日） 
略     歴 

代表取締役 

社 長 
柚原
ゆは ら

 洋一
よういち

 

(昭和42年１月20日生)

昭和62年12月 ㈱ウスイ入社 

平成３年４月 個人にて飲食店・時計卸売業等の経営開始 

７年１月 同社設立。代表取締役就任(現任) 

16年２月 ㈲大六設立。取締役就任 

16年７月 ㈱大六代表取締役就任(現任)  
                       

(2)その他の役員の役職・氏名 

（取 締 役）  大木 貞宏、山本  巌、横山 幸一、宇佐美 准 

（監 査 役）  小圷  弘、寺澤 正孝(非常勤) 

 

 

２．会社の沿革 

年 月 主    な    沿    革 

平７.１ 

７.３ 

８.10 

11.４ 

13.８ 

15.６ 

15.11 

15.12 

16.９ 

16.９ 

16.９ 
 

時計の販売を主目的として、東京都墨田区墨田に資本金1,000万円で設立 

本社を東京都台東区浅草橋に移転 

五大陸 八重洲北口店オープン、飲食店経営に着手 

時計の販売業務を閉鎖、飲食店経営に特化 

東京都中央区八重洲の自社ビルに移転 

天地旬鮮 八吉八重洲店オープン、創作和食の業態に着手 

新潟県にて、２つの漁港及び１つの市場にて買参権を法人格で取得 

新潟県糸魚川市に新潟営業所を開設 

新潟県浦本漁港の買参権取得 

島根県浜田漁港の準買参権取得 

島根県浜田市に浜田営業所を開設 
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３．最近５年間の発行済株式総数及び資本の額の推移 

年月日 
発 行 済

株式総数

資本組入 

総  額 

新  株

発行数 

分割比率

(割当比率) 

払 込 

金 額 

資 本 

組入額 
備  考 

 

平13.11.28 

  14.８.29 

16.８.20 

16.８.28 

16.12.３ 

（予 定） 

  17.４.５ 

株 

800 

1,600 

16,000 

16,526 

17,136 

 

19,386 

千円 

40,000 

80,000 

80,000 

85,260 

115,760 

 

未 定 

株

600

800

14,400

526

610

2,250

１：３ 

１：１ 

１：10 

－ 

－ 

 

－ 

円

50,000

50,000

－

10,000

100,000

未 定 

円 

50,000 

50,000 

－ 

10,000 

50,000 

 

未 定 

 

有償株主割当 

有償株主割当 

株式分割 

有償第三者割当

有償第三者割当

 

公募 

(注) 授権株式数 32,000株（平成16年12月31日現在） 

 

 

４．大株主の状況（平成16年12月31日現在） 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数

に占める割合
氏名又は名称 所有株式数 

発行済株式総数

に占める割合

 

山 本  巌

サ ン ト リ ー ㈱

㈱ コ ダ マ

安 藤 幸 雄

株 

50 

50 

50 

50 

％

0.29

0.29

0.29

0.29

 

柚 原 洋 一

㈱ビジネスバンクコンサルティング

大 木 貞 宏

一 六 堂 社 員 持 株 会

寺 澤 正 孝

横 山 幸 一

株 

16,000 

350 

150 

130 

70 

50 

％

93.37

2.04

0.88

0.76

0.41

0.29 計 16,950 98.91

 

 

５．株式事務の概要 

(1) 決 算 期  ８月31日 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  毎決算期の翌日から３ヶ月以内 

(3) 基 準 日  ８月31日 

(4) 配当金交付株主確定日  ８月31日 

(5) 中 間 配 当 制 度 の 有 無  有 

 中間配当金交付株主確定日  ２月末日 

(6) 名 義 書 換 取 扱 場 所  東京都千代田区八重洲一丁目２番１号 

   みずほ信託銀行㈱ 証券代行部 

  取 次 所  
みずほ信託銀行㈱ 全国各支店 

みずほインベスターズ証券㈱ 本店及び全国各支店 

  手 数 料  無料 

 

 

６．その他 

(1) 所 属 市 場  セントレックス 

(2) 事 務 幹 事 証 券 会 社  こうべ証券㈱ 

(3) 会 計 監 査 人  監査法人トーマツ 
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Ⅱ．事業の概要 

１． 主要な設備等の状況 (平成17年１月31日現在) 

 本 社 東京都中央区 

 営 業 所 新潟県糸魚川市、島根県浜田市 

 店 舗 東京都中央区他に計20店舗（五大陸12店舗、八吉５店舗、その他３店舗） 

 

 

２．販 売 実 績 （平成16年８月期) 

区  分 金  額 構成比 前年同期比

飲 食 事 業 
千円 

1,952,974 

％ 

97.0 

％

150.4 

 五 大 陸 1,264,157 62.8 117.5 

 八 吉 483,923 24.0 － 

 そ の 他 204,894 10.2 115.1 

そ の 他 事 業 60,646 3.0 44.2 

 鮮 魚 卸 2,730 0.1 － 

 そ の 他 57,916 2.9 42.2 

合     計 2,013,621 100.0 140.2 

 

 

３．従 業 員 の 状 況  （平成17年１月31日現在） 

 ６４名（別に、パートタイマー２１６名(年間平均雇用人員)） 

 

 

４．最近の業績及び株主資本の推移 

期 別 売上高 経常利益 当期純利益 期末株主資本 

 

平12.８期 

13.８ 

14.８ 

15.８ 

16.８ 

千円 

421,788 

802,685 

1,062,004 

1,435,829 

2,013,621 

千円

28,495 

62,118 

52,619 

35,388 

151,297 

千円

14,032 

671 

7,691 

△2,114 

64,254 

千円 

11,942 

12,613 

90,305 

85,490 

154,005 

（予 想） 

平17.８期 

 

2,730,223 

 

350,071 

 

202,866 

 

－ 

 (注)１．予想数値は、同社の提出資料による（以下同じ）。 

      ２．同社は、連結財務諸表を作成していない。 
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Ⅲ．１株当たり数値 

当期純利益 
種 類 

期 別 
１株当たり 

当期純利益 
潜在株式調整後

株主資本 配 当 金 配当性向 
株主資本
配 当率 

 
平14．８期 
 

円 
11,649.11 

円
－ 

円
56,440.69 

円 
 － 
（ － ）

％ 
－  

％
－  

 
平15．８期 
 

 
△1,946.52 

 
－ 

 
52,806.66 

 
－ 
（ － ）

－  －  

 
平16．８期 
 

 
4,014.48 

 
－ 

 
9,318.98 

 
－ 
（ － ）

－  －  

（予 想） 
平17．８期 

 
10,464.56 

 
－ 

 
－ 

 
－ 
（ － ）

－  －  

【遡及修正後１株当たり数値(株式分割を考慮した修正数値）】 

当期純利益 種 類 

期 別 １株当たり 

当期純利益 
潜在株式調整後

株主資本 配 当 金 

 
平14．８期 
 

円 
754.11 

円
－ 

円
5,475.32 

円 
－ 
（ － ）

 
 15．８ 
 

 
△194.65 

 
－ 

 
5,280.66 

 
－ 
（ － ）

 
 16．８ 
 

 
4,014.48 

 
－ 

 
9,318.98 

 
－ 
（ － ）

 (注)１．１株当たり当期純利益は、予想数値を除き、期中平均株式数１株当たりの数値である。なお、予想数値は
上場申請有価証券の発行数(19,386株)を基に算出している。 

     ２．１株当たり株主資本は、期末発行済株式数１株当たりの数値である。 
     ３．潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、潜在株式が存在していないため、記載していない。 
４．平16.８.20付で株式１株につき10株の株式分割を行っている。なお、当該株式分割に伴う影響を加味し、
遡及修正を行った場合の１株当たりの数値のうち、平14.８期については監査法人トーマツの監査を受けて
いない。 

 

 

 

１．『セントレックス新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、

投資勧誘を目的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に

供しております。 

なお、内容等に関するお問い合わせは、 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ 

ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 

mail－address （syoken＠nse.or.jp） 


